АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

(Г 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. JkSfM

О внесении изменений в приложение 2 к постановлению
главы администрации города Рязани от 23.10.2008 № 5979 «Об утверждении

Инвестиционного совета города Рязани при главе администрации города»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани

и в организациях, представители которых входят в состав Инвестиционного совета города

Рязани при главе администрации города, в целях оперативного решения вопросов,

отнесенных к компетенции администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению главы администрации города

Рязани от 23.10.2008 №5979 «Об утверждении Инвестиционного совета города Рязани

при главе администрации города» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 31.03.2011 №1402, от 28.10.2011 №4702, от 31.07.2013 №3124, от 16.06.2014 №2431,

от 24.08.2015 №3894, от 18.05.2016 №2060, от 30.12.2016 №6082, от 19.05.2017 № 1954,

от 01.11.2017 №4814, от 24.07.2018 №2869, от 21.11.2019 №4846), изложив его в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

./%

^ ^
$ • • j* ' '• ** ^

Глава администраций", ^ Д\\ Е.Б.Сорокина
'..Я ^ ''э

11

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации гр
от й Ш/ШЖ 2019 г.

7
а Рязани

Состав
Инвестиционного совета города Рязани при главе администрации города

Сорокина Елена Борисовна

Тишин Игорь Николаевич

Члены Совета:
на постоянной основе:

Штевнина Надежда Николаевна

Бурмистров Владимир Сергеевич

Савин Сергей Алексеевич

Еременко Юрий Иванович

Гончарова Ирина Сергеевна

Русакова Валентина Александровна

Алешин Сергей Юрьевич

Шашкин Роман Владимирович

Горшкова Валентина Александровна

Власова Евгения Сергеевна

Ашихмина Мария Александровна

Полозова Ирина Васильевна

Широбакин Сергей Евгеньевич

- глава администрации города Рязани,
председатель Совета

- заместитель главы администрации,
заместитель председателя Совета

- заместитель главы администрации

- и.о. заместителя главы администрации

- и.о. заместителя главы администрации

- эксперт-представитель администрации
в Рязанской городской Думе управления
делами аппарата администрации

- начальник управления экономического развития

- и.о. начальника управления земельных ресурсов
и имущественных отношений

- заместитель начальника управления капитального
строительства по перспективному развитию

- и.о. начальника управления - главного архитектора
города управления градостроительства и архитектуры

- начальник правового управления аппарата
администрации

- начальник управления культуры

- заместитель начальника управления экономического
развития

- ведущий аналитик управления
экономического развития

- инвестиционный уполномоченный
в муниципальном образовании - городской округ
город Рязань (по согласованию)

Лазарева Мария Валерьевна • заместитель начальника управления инвестиционного
развития министерства промышленности
и экономического развития Рязанской области
(по согласованию)

Трушина Галина Владимировна

Семенюк Андрей Владимирович

Дейнего Сергей Викторович

Кузнецов Сергей Викторович

Иванов Юрий Борисович

• председатель комитета по бюджету и налоговой
политике Рязанской городской Думы (по согласованию)

• председатель комитета по экономическому развитию
и муниципальной собственности Рязанской городской
Думы (по согласованию)

• председатель комитета по градостроительной
деятельности и землепользованию Рязанской
городской Думы (по согласованию)

управляющий Отделением по Рязанской области
Главного управления Центрального банка Российской
Федерации по Центральному федеральному округу
(по согласованию)

генеральный директор АО «Корпорация развития
Рязанской области» (по согласованию)

Кутенцын Владимир Иванович

Некрасов Андрей Павлович

генеральный директор некоммерческой
организации «Рязанская Ассоциация
экономического сотрудничества предприятий»
(по согласованию)

член Правления, председатель комитета
по сертификации НП «Рязанская Палата
Недвижимости» (по согласованию)

Пронин Михаил Владимирович

Кривов Александр Павлович

Яковлев Павел Алексеевич

• уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Рязанской области
(по согласованию)

• и.о. председателя Рязанского регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Деловая
Россия» (по согласованию)

председатель Ассоциации предпринимателей
Рязанской области (по согласованию)

Архипенко Андрей Юрьевич

Яшкин Алексей Иванович

• сопредседатель, председатель Комитета по вопросам
здравоохранения Рязанского областного отделения
Общероссийской Общественной Организации Малого
и Среднего Предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»
(по согласованию)

председатель Совета Рязанской торгово-
промышленной палаты (по согласованию)

По вопросам инвестиционной деятельности:

Соломатин Евгений Геннадьевич

Воробьев Сергей Николаевич

Нистратов Вадим Владимирович

Воронков Владимир Сергеевич

Тютчев Александр Юрьевич

Болдырев Геннадий Валентинович

Маннанов Александр Фанилович

Мурог Игорь Александрович

Бышов Николай Владимирович

- начальник отдела инвестиционной политики
управления экономического развития,
ответственный секретарь Совета по вопросам
инвестиционной деятельности

- финансовый директор ООО «Рельеф-Центр»
(по согласованию)

- генеральный директор ООО «Аутонеум Рус»
(по согласованию)

- заместитель директора по развитию и реализации
услуг Филиала «Рязаньэнерго» ПАО «МРСК Центра
и Приволжья» (по согласованию)

- заместитель генерального директора по экономике
и финансам АО «Рязаньгоргаз» (по согласованию)

- директор МУП «РГРЭС»

- проректор по административно-хозяйственной работе
ФГБОУ ВО «РГРТУ» (по согласованию)

- директор Рязанского института (филиала)
Московского политехнического университета
(по согласованию)

- ректор ФГБОУ ВО РГАТУ (по согласованию)

По вопросам предпринимательства, развития малого бизнеса и торговли:

Петухова Светлана Николаевна

Тябут Светлана Евгеньевна

Шарапов Виктор Дмитриевич

Митрошин Андрей Александрович

- начальник отдела предпринимательства и торговли
управления экономического развития,
ответственный секретарь Совета по вопросам
предпринимательства, развития малого бизнеса
и торговли

- председатель Правления некоммерческого
партнерства «Рязанская областная палата предприятий
сферы услуг и ремесел» (по согласованию)

- президент общественной организации «Рязанский
региональный Союз парикмахеров и косметологов»
(по согласованию)

- директор ООО «КУРАЖ» (мебельная фабрика
«Кураж») (по согласованию)

Шот Евгений Валерьевич

Клочков Михаил Михайлович

Живогляд Вадим Владимирович

Сметкин Андрей Васильевич

Володин Илья Михайлович

Гаврилина Мария Анатольевна

Горохов Владимир Игоревич

Данилова Ирина Валерьевна

Кирилин Дмитрий Юрьевич

- генеральный директор ООО «БМ ПЛАТИНУМ»
(по согласованию)

- генеральный директор ООО «БАРС-РИТЕЙЛ»
(по согласованию)

- директор филиала ООО «ППФ РИЭЛ ИСТЕЙТ
РАША» в городе Рязань (по согласованию)

- директор ООО «Ключ здоровья» (по согласованию)

- генеральный директор сети магазинов «Элекс»
ООО «ИНТЕРТЕХ» (по согласованию)

- заместитель директора ООО «ТОРГОВАЯ СЕТЬ
«ГАЛАКТИКА» (по согласованию)

- генеральный директор ООО «ГОРТОРГСЕРВИС»
(по согласованию)

- управляющий ресторана «Буфетъ» ООО «Централь»
(по согласованию)

- коммерческий директор ООО «Компания Альбион»

/ Lt"